
            
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

1 | 3 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON FSE SUPPORTI DIDATTICI\Decreto nomina Rup progetto Pon Supporti Didattici.doc 

All’ALBO 
Agli Atti 

Sito web d’Istituto 
 

OGGETTO: Nomina RUP – Responsabile Unico del Procedimento - Progetto 10.2.2A-

FSEPON-LO-2020-212 ”RICOMINCIAMO CON LO STESSO PASSO” Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

Autorizzazione progetto prot. AOODGEFID/28314. 
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON -LO-2020-212 

CUP J46J20000980006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827; 
 

VISTA la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 
 

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”, in particolare l’art. 21 riguardante l’autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della Legge n. 59/1997”; 
 

VISTO il D.I. 44/2001 recante il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D. Lgs. n. 

56/2017; 
 

VISTA la Legge n. 107/2015 recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004550 - 29/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da TADIELLO PAOLA

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


            
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

2 | 3 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON FSE SUPPORTI DIDATTICI\Decreto nomina Rup progetto Pon Supporti Didattici.doc 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola-competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 

anche tramite percorsi on-line, di cui all’avviso 0019146 del 06/07/2020, Autorizzazione 

progetto prot. AOODGEFID/28314; 
 

VISTA la delibera del 02/09/2020 del Collegio Docenti Unitario n. 2 di adesione all’avviso prot. 

n. 0019146 del 06/07/2020, “RICOMINCIAMO CON LO STESSO PASSO” previsto tra le azioni 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 67 del 03 agosto 2020 di adesione all’avviso prot. 

n. 0019146 del 06/07/2020, “RICOMINCIAMO CON LO STESSO PASSO” previsto tra le azioni 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 
 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica N. 1036231 avviso n. 19146 del 

06/07/2020 – FSE Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado;  
 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-28314 del 10/09/2020 di autorizzazione all’avvio delle 

attività per la realizzazione del progetto “Ricominciamo con lo stesso passo”, relativo alla 

Sottoazione 10.2.2A – Codice Progetto 10.2.2A FESRPON-LO-2020-212 e dell’inizio 

dell’ammissibilità dei costi per un importo pari a € 11.764,71; 
 

VISTA la Lettera di Autorizzazione Prot. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020, Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 

anche tramite percorsi on-line;  
 

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 06 dicembre 2019, di 
approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2020;  
 

VISTA l’assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico - CUP: 
J46J20000980006;  
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.18 del 18/12/2018, con la quale è stato approvato 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e la delibera n. 71 di aggiornamento del POF 

2020/2021 del Consiglio di Istituto del 19 ottobre 2020;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa alla individuazione dei criteri per la 

selezione del personale interno ed esterno per l’attuazione del progetto;  

 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004550 - 29/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da TADIELLO PAOLA

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


            
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  
Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

3 | 3 
G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON FSE SUPPORTI DIDATTICI\Decreto nomina Rup progetto Pon Supporti Didattici.doc 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. N 4543/C14 del 29/10/2020 di assunzione in 
bilancio e di inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2020 della somma 
di € 11.764,71 relativa al progetto “Ricominciamo con lo stesso passo”, Codice Progetto 
10.2.2A FSEPON-LO-2020-212; 
 

VISTA la normativa di riferimento e le indicazioni del Ministero dell’ Istruzione per l’attuazione 
dei progetti a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e in particolare per 
l’attuazione dei progetti di cui all’Avviso 19146 del 06/07/2020; 
 

VISTO l’art. 31 del il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e l’art.5 della L. 241/1990 
relativi al RUP-Responsabile unico del procedimento; 
 

RITENUTO necessario nominare un Responsabile Unico del Procedimento, che in coerenza con 
il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato 
dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio organico, ovvero nell’atto di avvio relativo ad 
ogni singolo intervento per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 
dell'esecuzione; 

DISPONE 
 

di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per le fasi di 

programmazione, progettazione ed esecuzione dei servizi relativi alla realizzazione del progetto 

“Ricominciamo con lo stesso passo”, Codice identificativo Progetto 10.2.2A-FSE-PON-

LO-2020-212, di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020,”Sussidi Didattici” 

nell’ambito del Fondo Sociale Europeo – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 così declinato: 
 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo Autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO- 

2020-212 

Ricominciamo con lo 

stesso passo 

€ 11.764,71 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 31 del Decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. e dall’art. 5 della L. 241/1990; in particolare curerà la 
procedura di acquisto di forniture secondo le linee guide impartite dall’Autorità di Gestione 
“PON 2014-2020”, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e 
informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all'Albo 

on-line dell'Istituto ed al sito web nella sezione PON 2014-2020 – Fondo Sociale Europeo – 

Pon FSE- SUSSIDI DIDATTICI 

    Il Dirigente Scolastico  
            dott.ssa Paola Tadiello 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004550 - 29/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da TADIELLO PAOLA

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

		2020-11-02T23:08:56+0100
	TADIELLO PAOLA




